
 

Município de Criciúma 
Poder Executivo 
Diretoria de Atos Oficiais e de Gestão de Pessoas 

 
ALTERA EDITAL Nº 13/2025. 

 
 

Dispõe sobre alteração do Edital nº 13/2025, da Bolsa 
PMC/UNESC. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art.1º Ficam alterados os itens 3 e 8 do Edital nº 13/2025, da Bolsa PMC/UNESC 

que estabelece a entrega de documentos e publicação da lista de inscritos, passando a vigorar 
com a seguinte redação: 

 
[...] 
3.  A entrega dos documentos a partir da publicação deste Edital nº 13/2025 e do Decreto 
SG/ nº 1931/25, deverá ser até 26 de setembro de 2025 das 8h30 às 21h na UNESC 
(CENTAC), de forma antecipada independente do curso. 
[...] 
8.   A   relação   dos   acadêmicos   inscritos   será   publicada   no   endereço 
www.criciuma.sc.gov.br, bem como no endereço da UNESC: www.unesc.net, na data de 3 
de outubro de 2025. 

 
Art.2º As demais disposições constantes no Edital nº 13/2025, permanecem 

inalteradas. 
 
Art.3º Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Criciúma, 24 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES 
Prefeito do Município de Criciúma 

 
 
 

JOÃO BATISTA BELLOLI 
Secretário-Geral 

 
 
 
 
 

JRM 


